Tertiò dico, quod dubium hoc, * quæ scilicet personæ prohibitæ sunt à matrimonio jure divino, terminari non potest, nisi ratione naturali: hoc est, ex naturali philosophia, & propositionibus cognitæ ex lumine naturali. Probat: Nihil cognoscitur, nisi vel revelatione, vel ratione naturali. Si ergo de hoc aut nihil, aut certè non adeò multum est de hac re in Scriptura traditum, ex quo trahi possit argumentum, (in novo enim testamento tractata quæstio non invenitur: in veteri autem non satis pro præsentis tempore sufficit ad expediendum quæstionem, quid super hac re cautum sit) restat ut referendum sit in judicium naturalis rationis. Et confirmatur: Quia receptissimum est apud omnes Theologos, & necessarium est ita tenere ex omnibus præceptis veteris legis sola moralia integra & firma restituisse in nova lege. Cum autem eadem omnino sint moralia præcepta ex omnium sententia, quæ naturalia sunt vel juris naturalis: eadem omnino quæstio est, an præceptum Levitici de gradibus matrimonii, nunc teneat, ac si quærratur, an illud præ-

præceptum sit juris naturalis: quod autem sit aliquid de jure naturali, nisi naturali ratione cognosci non potest: quare omnino tota res humanis & naturalibus rationibus transigenda est. Et confirmatur: Quia lex Evangelica tum multis justissimis causis, tum vel ob hanc causam lex libertatis à Christo & ab Apostolis vocatur, quòd solo jure naturali, post Evangelium Christiani teneantur ex omnibus, quæ in lege veteri erant. Quare si jure naturali matrimonium aliquod damnatum non sit, omnino nihil est, propter quod tale matrimonium illegitimum inter Christianos sit. Puto enim nullum esse præter præcepta juris naturalis præceptum negativum in Evangelio. Cùm ergo præceptum impediens matrimonium sit negativum, non est in nova lege, lex autem vetus auctoritatem nullam facit: rationi ergo naturali stare debemus.

Nec eo tamen disputatio, aut examinatio erit infirmior: ipsa enim ratio naturalis, non est humanum inventum, cùm naturale lumen ab ipso Deo naturæ conditore donatum sit. Illud enim est lumen vultus Domini, quod signatum est super nos (ut Propheta dicit) atque adeo etiam Paul. (1) quæ naturali ratione cognoscuntur, revelationem divinam vocat. *Deus enim, inquit, illis revelavit.* Quare non multo incertior erit definitio si ex naturalibus procedat, quam si ex sacris literis argumententur.

7 His præmissis, pono conclusionem: Non * omnes gradus in Levitico prohibiti sunt jure naturali. Probat: Nam, ut à principio admonebam, ratio, & necessitas in moralibus, & prorsus in omnibus agendis sumenda est ex fine, sed uterque finis matrimonii salvus prorsus & incolumis constabit, etiam si non omnes illæ personæ à matrimonio arceantur, & eliminentur: ergo quantum ex jure naturali pendet, non omnes illæ personæ sunt prohibitæ ad matrimonium inter se jungendum. Probat minor exemplo.